ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH LẠI
Số: 23/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Lại, ngày 24 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện mô hình

“Phòng, chống tội phạm xâm hại trẻ em” trên địa bàn xã Vĩnh Lại
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LẠI

- Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

- Căn cứ Kế hoạch số 26/KH-UBND, ngày 26/7/2022 của UBND xã Vĩnh Lại về xây dựng mô hình “Phòng, chống tội phạm xâm hại trẻ em” trên địa bàn xã Vĩnh Lại;
- Theo đề nghị của Công an xã Vĩnh Lại;
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện mô hình “Phòng, chống tội phạm xâm hại trẻ em” trên địa bàn xã Vĩnh Lại, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông: Đoàn Minh Huân - Chủ tịch UBND xã.

2. Phó trưởng ban:

- Ông: Phạm Vĩnh Nam - Trưởng Công an xã - Phó trưởng ban Thường trực.
- Ông: Nguyễn Đình Luận - Phó Chủ tịch UBND xã.
- Bà: Nguyễn Thị Thu Huyền - Công chức Văn hóa, Xã hội.
- Mời bà: Phạm Thị Thanh Nga - Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã.
3. Các ủy viên:

- Ông: Bùi Trọng Thức - Phó trưởng Công an xã.

- Bà: Phạm Thị Mai - Công chức Tài chính, Kế toán.

- Bà: Hoàng Thị Ngọc Lý - Công chức Văn phòng, Thống kê.

- Ông: Nguyễn Thành Báu - Công chức Tư pháp, Hộ tịch.
- Bà: Chu Thị Xuyên -  Hiệu trưởng Trường THCS Vĩnh Lại.

- Ông: Nguyễn Anh Tuấn - Trưởng trạm y tế xã.
- Các ông, bà Trưởng khu dân cư.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ủy viên Ban chỉ đạo:

- Bà: Bùi Thị Minh Hậu - Chủ tịch Hội phụ nữ.

- Ông: Nguyễn Đại Nghĩa - Bí thư đoàn thanh niên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo hiện mô hình “Phòng, chống tội phạm xâm hại trẻ em” trên địa bàn xã Vĩnh Lại có nhiệm vụ xây dựng Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo mô hình, Quy chế hoạt động của mô hình; Chỉ đạo tổ chức Hội nghị triển khai mô hình tại cấp xã và hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các bộ phận liên quan xây dựng lựa chọn khu làm điểm, nhân rộng mô hình “Phòng, chống tội phạm xâm hại trẻ em” tại các khu dân cư theo kế hoạch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn thi hành Quyết định này.
	Nơi nhận:
- Công an huyện (XDPT);

- TT: Đảng ủy, HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Như Điều 3 (để t/h);

- Lưu: VT, CAX.
	CHỦ TỊCH
Đoàn Minh Huân